

Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal
CNPJ nº 07.520.141/0001-84



**Junto aos autos a Proposta Consolidada, referente
ao Pregão Eletrônico nº 2022.12.27.1.**

Ipaumirim/CE, 10 de Janeiro de 2023.

Salomão Dias de Souza
Salomão Dias de Souza
Pregoeiro Oficial do Município

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'FJ'.

A small, stylized handwritten signature or mark in black ink.

A handwritten signature in black ink, appearing to be 'FJ'.

PROPOSTA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Ipaumirim, Estado do Ceará.

Pela Presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02 e do Decreto Federal nº 10.024/19, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.12.27.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os itens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede pública de Educação do Município de Ipaumirim/CE, conforme especificações apresentada no quadro abaixo:

LOTE I - MERCEARIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ PCT 400G: Contém açúcar cacau solubilizado maltodextrina estabilizante lecitina de soja e aroma artificial de baumilha • Com marca registrada	chocovilma	Und	4000	R\$ 3,20	R\$ 12.800,00	doze mil e oitocentos reais
2	AÇÚCAR REFINADO GRANULADO PCT 1KG: Acondicionado em pacote plástico íntegro resistente vedado hermeticamente A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência número do lote data de fabricação quantidade do produto deverá apresentar validade mínima de 6 seis meses a partir da data de entrega De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA • Marca registrada	colombo	Kg	5500	R\$ 3,90	R\$ 21.450,00	vinte e um mil quatrocentos e cinquenta reais
3	ARROZ BRANCO PCT 1KG: Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada	chines	Kg	8000	R\$ 4,69	R\$ 37.520,00	trinta e sete mil, quinhentos e vinte reais
4	ARROZ PARBOLIZADO PCT 1KG: Embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada	chines	Kg	9000	R\$ 4,76	R\$ 42.840,00	quarenta e dois mil, oitocentos e quarenta reais
5	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE MORANGO IL: Consistência cremosa ou líquida • Condição embalagem de saco plástico • Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado soro de queijo pasteurizado e desnatado açúcar polpa de fruta fermento lácteo e estabilizantes • A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número do lote data de validade quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 vinte dias a partir da data de entrega • Marca registrada	serve bem	Lt	9000	R\$ 3,30	R\$ 29.700,00	vinte e nove mil e setecentos reais

EXECUTE

Soluções e Empreendimentos



6	BEBIDA LÁCTEA IOGURTE SALADA DE FRUTA IL: Consistência cremosa ou líquida • Condicionada embalagem de saco plástico • Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado soro de queijo pasteurizado e desnatado açúcar polpa de fruta fermento lácteo e estabilizantes • A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote data de validade quantidade do produto número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Validade mínima de 20 vinte dias a partir da data de entrega • Marca registrada	serve bem	Li	9000	R\$ 3,30	R\$ 29.700,00	vinte e nove mil e setecentos reais
7	BISCOITO DOCE TIPO MARIA PCT 400G: Embalagem primária e secundária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação apresentação integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada	liana maria	Und	5500	R\$ 5,00	R\$ 27.500,00	vinte e sete mil e quinhentos reais
8	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER PCT 400G: Composição básica: aromatizado artificialmente farinha de trigo gordura vegetal hidrogenada sal com extrato de malte e fermento biológico acondicionado em pacotes invólucro com 3 tiras • Marca registrada	vitabella CREAM CRACKER	Und	5500	R\$ 4,10	R\$ 22.550,00	vinte e dois mil, quinhentos e cinquenta reais
9	BISCOITO TIPO MAISENA PCT 400G: Embalagem primária e secundária contendo 3 pacotes em perfeito estado de conservação apresentação integridade e consumo com validade mínima de 06 meses da entrega do produto • Marca registrada	vilma maisena	Und	4000	R\$ 4,90	R\$ 19.600,00	dezenove mil e seiscentos reais
10	BOLO: Sabores variados, redondo, peso de 1 kg, assado ao ponto, com aparência de massa macia e areada, embalados padronizadamente e individualmente em bandeja de papel e plástico atóxico transparente, com data de fabricação e validade	vita massa	Kg	4500	R\$ 5,00	R\$ 22.500,00	vinte e dois mil e quinhentos reais
11	COLORIFICO EM PÓ FINO PCT 100G: Obtido de frutos maduros de espécies genuínas grãos sãos limpos dessecados e moídos de coloração vermelho intenso com aspecto cor cheiro e sabor próprios isento de materiais estranhos a sua espécie acondicionado em saco plástico transparente atóxico resistente e hermeticamente vedado • Marca registrada	são braz	Und	4000	R\$ 0,80	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
12	EXTRATO DE TOMATE 340G: • Preparado com frutos maduros sãos sem pele sem sementes e estar isento de fermentação Cor vermelha odor e sabor próprio • Ingredientes: tomate açúcar e sal Livres de conservantes e aditivos • Marca registrada	fugin	Und	4000	R\$ 1,70	R\$ 6.800,00	seis mil e oitocentos reais
13	FARINHA DE MANDIOCA: 1ª Qualidade acondicionado em embalagem polipropileno transparente registro no ministério da saúde/agricultura com especificação dos ingredientes informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem	kodilar	Kg	500	R\$ 3,44	R\$ 1.720,00	mil setecentos e vinte reais
14	FARINHA DE MILHO FLOCADA FLOCÃO 500G: Farinha de milho flocada sem glúten sem sal obtido do processo tecnológico adequado com aspecto cor e sabor próprio isento de sujidades Embalagem primária: Tipo plástica transparente e resistente Devendo apresentar peso líquido de 500g Com identificação do produto marca do fabricante informações nutricionais número de lote que quantidade do produto e validade mínima de 180 dias 6 meses a partir da data de entrega do produto De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	klmilho floco	Und	8000	R\$ 2,00	R\$ 16.000,00	dezesseis mil reais

Execute Soluções e Empreendimentos CNPJ-36.972.163/0001-54
Telefone: (88) 9.9937-4822E-mail:mizaelsousa85@gmail.com
Av. Prefeito Anísio Pequeno Sampaio, 279 Icó – CE. CEP:63.430-000

EXECUTE

Soluções e Empreendimentos



15	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO 1KG: Tipo 1 enriquecida com ferro e ácido fólico Deve apresentar ausência de sujidades parasitas e larvas Validade mínima de 1 mês	vilma	Und	1000	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00	quatro mil e setecentos reais
16	FÉCULA DE MANDIOCA: 1ª Qualidade acondicionado em embalagem polipropileno transparente registro no ministério da saúde/agricultura com especificação dos ingredientes informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem	amafil	Kg	3000	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00	dezenove mil e quinhentos reais
17	FEIJÃO CARIOCA 1KG: Tipo 1 natural constituído de grãos inteiros e sadios com a umidade permitida em lei isento de sujidades material terroso e misturas de outras espécies - Marca registrada	feijão de casa	Und	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	sete mil reais
18	FEIJÃO MACASSA 1KG: Tipo 1 natural constituído de grãos inteiros e sadios com a umidade permitida em lei isento de sujidades material terroso e misturas de outras espécies - Marca registrada	feijão de casa	Und	1000	R\$ 5,80	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
19	FERMENTO EM PÓ 250G: Amido de milho fermentos quínicos pirofosfato ácido de sódio bicarbonato de sódio e fosfato monocálcico - Marca registrada	apti	Und	300	R\$ 2,90	R\$ 870,00	oitocentos e setenta reais
20	LEITE INTEGRAL EM PÓ 200G: Enriquecido com vitaminas A C D E B1 B2 B6 B12 H PP B9 B5 FERRO COBRE IODO ZINCO MAGNÉSIO E MANGANÊS em pacote de 200 g Acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto data de fabricação e prazo de validade e Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote Deverá apresentar validade mínima de 6 seis meses a partir da data de entrega Com registro no ministério da agricultura SIF/DIPOA e/ou Ministério da Saúde - Marca registrada	serve bem	Pct	16000	R\$ 6,50	R\$ 104.000,00	cento e quatro mil reais
21	LEITE INTEGRAL EM PÓ ZERO LACTOSE 300G sem lactose, enzima lactase, vitamina a, d e c minerais ferro e zinco e estabilizantes trifosfato de sódio, monofosfato de sódio, difosfato de sódio e citrato de sódio, isento de lactose e glúten. pacote contendo 200g. Marca registrada	italac	Pct	3500	R\$ 9,50	R\$ 33.250,00	trinta e três mil, duzentos e cinquenta reais
22	LEITE INTEGRAL UHT 3 de gordura, tipo longa vida, envasado em caixa tetra pak de 01 um litro, tratado termicamente pelo sistema uht, embalagem original do fabricante, deve possuir com clareza a data de fabricação e data de validade, com registro no ministério da saúde/agricultura	jaguaripe	Lt	3000	R\$ 5,50	R\$ 16.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais
23	MACARRÃO OU MASSA ALIMENTÍCIA TIPO SECA COLORIDO 500G: Com ovos contendo três cores formato parafuso e com validade mínima de 3 meses	estrela	Pct	1000	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
24	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE FINO 500G: Massa seca, fabricado a partir matérias primas sãs e limpas, acondicionado em embalagem plástica - Marca registrada	vitarela	Pct	10000	R\$ 3,10	R\$ 31.000,00	trinta e um mil reais
25	MARGARINA VEGETAL COM SAL 500G: - Sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e aspecto cheio de outras características indesejáveis embalagem de polietileno leitoso e resistente apresentando vedação adequada Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação procedência informações nutricionais número de lote deverá apresentar validade mínima de 4 quatro meses a partir da data de entrega Com registro no ministério da agricultura sif/dipoa - Marca registrada	primor	Und	5000	R\$ 5,60	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais

EXECUTE

Soluções e Empreendimentos



26	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML: 1ª Qualidade 100 natural comestível extrato refinado limpo a embalagem deverá conter externamente dados de identificação e pro cedência número do lote data de fabricação quantidade do produto Deverá apresentar validade mínima de 4 quatro meses apatia da data de entreg a - Marca registrada	soya	Und	2000	R\$ 9,50	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
27	PEIXE EM CONSERVA TIPO SARDINHA 135G: Inteira sem cabeça contendo óleo comestível água sal e ácido cítrico Havendo prazo de validade de 15 meses - Marca registrada	coqueiro	Und	5000	R\$ 3,80	R\$ 19.000,00	dezenove mil reais
28	POLPA DE FRUTA 1KG SABOR CAJA produto de 1ª qualidade concentrada sabor caja, embalagem de 1kg com prazo de fabricação e validade, marca registrada	nossa fruta	Kg	3000	R\$ 3,30	R\$ 9.900,00	nove mil e novecentos reais
29	POLPA DE FRUTA 1KG SABOR MARACUJÁ produto de 1ª qualidade concentrada sabor maracujá, embalagem de 1kg com prazo de fabricação e validade, marca registrada	nossa fruta	Kg	3500	R\$ 4,30	R\$ 15.050,00	quinze mil e cinquenta reais
30	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÚ produto de 1ª qualidade concentrada sabor cajú, embalagem de 1kg com prazo de fabricação e validade, marca registrada	nossa fruta	Kg	3500	R\$ 2,80	R\$ 9.800,00	nove mil e oitocentos reais
31	SAL REFINADO PCT 1KG: 1ª Qualidade iodado - Marca registrada	marimar	Kg	1500	R\$ 0,50	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais
32	TEMPERO TIPO SEM PIMENTA 500ML: Condimentado e concentrado apresenta ção líquido aplicação no uso culinário - Marca registrada	marinar	Gfa	2000	R\$ 1,70	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
33	VINAGRE DE ALCOOL 500ML: O produto deve conter entre 4 e 6 de ácido acético E 1v/v o teor alcoólico máximo do vinagre A embalagem do produto de fabricação peso e validade estampada no rótulo da embalagem Devem conter registro da data - Marca registrada	marinar	Gfa	2000	R\$ 1,60	R\$ 3.200,00	três mil e duzentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE I						R\$ 627.000,00	seiscentos e vinte e sete mil reais

LOTE III - PROTEÍNAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	BANDEJA DE OVOS COM 15 UNID: Tipo extra classe A branco Embalagem contendo dados de identificação do produto prazo de validade - Marca registrada	serv bem	Bdj	12.000	R\$ 8,00	R\$ 96.000,00	noventa e seis mil reais
2	CARNE BOVINA FRESCA: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência - Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos	fort boi	kg	3.000	R\$ 21,00	R\$ 63.000,00	sessenta e três mil reais
3	CARNE BOVINA MOÍDA FRESCA: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência - Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos	fort boi	kg	10.000	R\$ 16,00	R\$ 160.000,00	cento e sessenta mil reais
4	CARNE TIPO COXA E SOBRECOXA DE FRANCO: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência - Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos	friato	kg	3.000	R\$ 10,20	R\$ 30.600,00	trinta mil e seiscentos reais

EXECUTE

Soluções e Empreendimentos



5	CARNE TIPO FILÉ DE FRANGO: Refrigerada 1ª Qualidade procedente de espécie sã não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias tóxicas sujidades parasitos larvas odor e sabor estranhos	friato	kg	4.000	R\$ 11,00	R\$ 44.000,00	quarenta e quatro mil reais
6	PEITO DE FRANGO CONGELADO Especificação: Peito de frango de primeira qualidade congelado Embalado contendo identificação do produto marca do fabricante prazo de validade	friato	kg	10.000	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00	cem mil reais
7	PROTEÍNA TEXTURALIZADA DE SOJA PCT 400G: 1ª qualidade, embalagem com 400g, marca registrada	camil	und	3.000	R\$ 5,46	R\$ 16.380,00	dezesseis mil, trezentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE III						R\$ 509.980,00	quinhentos e nove mil, novecentos e oitenta reais

LOTE IV - PÃES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
1	PÃO TIPO SANDUICHE PCT 10: 1ª Qualidade livres de mofo fungos íntegros novos e não amassados Dentro do prazo de validade • Marca registrada	da casa	pct	12000	R\$ 3,78	R\$ 45.360,00	quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE IV						R\$ 45.360,00	quarenta e cinco mil, trezentos e sessenta reais

VALOR TOTAL DO LOTES						R\$ 1.182.340,00	um milhão, cento e oitenta e dois mil, trezentos e quarenta reais
----------------------	--	--	--	--	--	------------------	---

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.182.340,00 (UM MILHOES, CENTO E OITENTA MIL, TREZENTOS E QUARENTA REAIS).

PROPONENTE - MIZAEI GONÇALVES DE SOUSA
ENDEREÇO - Av. Prefeito Anísio Pequeno Sampaio, 279 Ico - CE. CEP:63.430-000
CNPJ - 36.972.163/0001-54
DATA DA ABERTURA - 10 DE JANEIRO DE 2023
HORARIO DA ABERTURA - 09:00.
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

ICO-CE, 10 DE JANEIRO DE 2023

36.972.163/0001-54
MIZAEI GONÇALVES DE SOUSA

Mizael Gonçalves de Sousa
MIZAEI GONÇALVES DE SOUSA
CPF. 012.284.683-46

36.972.163/0001-54
MIZAEI GONÇALVES DE SOUSA

Execute Soluções e Empreendimentos CNPJ-36.972.163/0001-54
Telefone: (88) 9.9937-4822E-mail:mizaelsousa85@gmail.com
Av. Prefeito Anísio Pequeno Sampaio, 279 Ico - CE. CEP:63.430-000

PROPOSTA CONSOLIDADA

A Prefeitura Municipal de Ipauimir, Estado do Ceará

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93 e Lei nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico nº 2022.12.27.1.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de Educação do Município de Ipauimir/CE, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo:

LOTE 02

ITEM	PRODUTO - ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ABACAXI: Procedente de espécie são fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos	UND	5000	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00
2	ABÓBORA: Procedente de espécie são fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos	KG	2000	CEASA	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00



3	ALFACE: Aparência fresca e são colhido ao atingir grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento • Estar isento de danos e defeitos defeitos da natureza ou mecânica substâncias terrosas sujidades parasitos larvas ou resíduos de defensivos agrícolas	UND	1500	CEASA	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
4	ALHO: Aparência fresca e são colhidos ao atingirem grau de evolução completo e perfeito estado de desenvolvimento • Estar isento de danos e defeitos defeitos da natureza ou mecânica substâncias terrosas sujidades parasitos larvas ou resíduos de defensivos agrícolas	KG	2500	CEASA	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
5	BANANA PRATA: Procedente de espécie são fresca não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência • Estar isenta de substâncias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos	DZ	10000	CEASA	R\$ 3,00	R\$ 30.000,00
6	BATATA DOCE: Procedente de espécie são, fresca, não estar golpeada e danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência; • Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos	KG	5000	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
7	BATATINHA: Procedente de espécie são, fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor e sabor típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento; • Estar isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, rachaduras, cortes e perfurações	KG	5000	CEASA	R\$ 4,30	R\$ 21.500,00



8	CEBOLA BRANCA: Procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substancias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos	KG	4000	CEASA	R\$ 4,50	R\$ 18.000,00
9	CENOURA: Procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem sua aparência. Estar isenta de substancias terrosas, sujidades, parasitos, larvas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranhos	KG	5000	CEASA	R\$ 3,60	R\$ 18.000,00
10	CHUCHU: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos	UND	1000	CEASA	R\$ 0,20	R\$ 200,00
11	COENTRO: UNIDADE EM MOLHO • Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos	UND	1000	CEASA	R\$ 0,20	R\$ 200,00
12	LARANJA: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos	UND	6000	CEASA	R\$ 0,65	R\$ 3.900,00



13	MAÇÃ TIPO FUJI: Grau médio de amadurecimento não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos	UND	6000	CEASA	R\$ 0,90	R\$ 5.400,00
14	MACAXEIRA: Procedente de espécie são fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos	KG	1500	CEASA	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
15	MAMÃO: Procedente de espécie são fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos	KG	3000	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
16	MANGA TIPO TOMY: Procedente de espécie são fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos	KG	4500	CEASA	R\$ 2,00	R\$ 9.000,00
17	MELANCIA: Procedente de espécie são fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos	KG	5500	CEASA	R\$ 1,50	R\$ 8.250,00

[Handwritten signatures]

[Handwritten signature]



18	PIMENTÃO VERDE: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos	UND	1500	CEASA	R\$ 0,53	R\$ 795,00
19	TOMATE: Procedente de espécie sã fresca não estar golpeada e danificada por qualquer lesões de origem física mecânica ou biológica que afetem sua aparência Estar isenta de substancias terrosas sujidades parasitos larvas resíduos de defensivos agrícolas odor e sabor estranhos	KG	3500	CEASA	R\$ 3,50	R\$ 12.250,00
VALOR TOTAL CENTO E SETENTA ENOVE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS						R\$ 179.795,00

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

PROPONENTE: VERDIVITA CARIRI LTDA

CNPJ: 48.876.837/0001-25

ENDEREÇO: RUA SANTA CLARA 205 - BAIRRO SALESIANOS - JUAZEIRO DO NORTE-CE

DATA DA ABERTURA: 09 DE JANEIRO DE 2023

HORARIO DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09:00HRS

HORÁRIO DA DISPUTA: 10:00HRS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL E CONTRATO



VERDIVITA CARIRI LTDA - CNPJ 48.876.837/0001-25 - RUA SANTA CLARA 205- BAIRRO SALESIANOS - JUAZEIRO DO NORTE-CE

VALIDADE DA PROPOSTA: DE ACORDO COM O EDITAL (60 DIAS)

JUAZEIRO DO NORTE-CE, 09 DE JANEIRO DE 2023



Pedro Renato Aguiar de Melo
BR. Aguiar 147559
08062-771-2077

PEDRO RENATO AGUIAR DE MELO
CPF: 724.896.003-97 / RG 253114192 SSP-CE
REPRESENTANTE LEGAL


